
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 65 DEL 9 OTTOBRE 2012 
 
 
OGGETTO:  ACCETTAZIONE DONAZIONE AL COMUNE DI SORISO DI BENI 

MOBILI. 

 
 

          L’anno duemiladodici addì nove del mese di ottobre alle ore 10,25 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE ASSENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE AL COMUNE DI SORISO DI BENI 
MOBILI. 

 

 

 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 9/10/2012 

    Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                           (f.to ing. Alfredo Rogora) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota acquisita al prot. n. 3321 del 9/10/2012, con la  quale il Dott. Augusto 
Cavagnino, nato a Vercelli  il 13.08.1939, residente in Soriso, via  per Pogno 8,  ha 
espresso la volontà di donare al Comune di Soriso n. 1 computer portatile da adibire 
alla biblioteca comunale; 
 
Preso atto della volontà del Sig. Augusto Cavagnino di donare al Comune di Soriso 
il suddetto bene mobile; 
 
Preso atto altresì che nella suddetta nota il donante dà atto che il valore dei beni 
mobili sicuramente non incide in modo apprezzabile sul patrimonio del donante; 
 
Richiamati gli artt. 769 e seguenti del codice civile; 
 
Atteso che l’art. 13 della Legge 15.5.1997, n. 127, come sostituito dall’art. 1 della 
Legge 22.6.2000, n. 192, ha abrogato le disposizioni che prescrivevano 
l’autorizzazione prefettizia per l’accettazione delle donazioni da parte delle persone 
giuridiche; 
 
Ritenuto di poter accettare la donazione del computer portatile; 
 
Visto l’art. 783 del codice civile, secondo il quale nel caso di donazione di modico 
valore, la donazione stessa è valida anche se manca l’atto pubblico, purché vi sia stata 
la tradizione, da intendersi quale atto materiale (o anche solo simbolico) con il quale 
viene trasferito il possesso di una cosa (mobile o immobile) da un soggetto ad un 
altro; 
 
Considerato che il formale passaggio, la cd. “traditio”, è avvenuta con la consegna 
materiale del suddetto bene mobile; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio competente ai sensi 
dell'art 49 del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese per alzata di mano, esito 
proclamato dal Presidente, 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
 



 
 
2. Di accettare la donazione di n. 1 computer portatile  di proprietà del Dott. Augusto 

Cavagnino, così come individuati  nella nota acquisita al prot. n. 3321 del 
9/10/2012. 

 
3. Di dare atto che si tratta di donazione di modico valore. 
 
4. Di iscrivere, i beni donati nel patrimonio comunale e, dunque, nell’inventario dei 

beni mobili del Comune. 
 
5. Di disporre la destinazione dei beni acquisiti al patrimonio comunale in favore  

della biblioteca comunale 
 

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
 
 
 
 


